
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_26.08.2021               Енакиево        №  680 
 

 

 

 

 
 

 
О праздновании Дня города  

 
 

 
 

 

 

На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10                    

(с изменениями), в связи с празднованием Дня города   
 

 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

 

 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня города 

(прилагается). 
 

2. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, обеспечить их выполнение         

в предусмотренные Планом  мероприятий, посвященных празднованию Дня города, сроки.  
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево организовать уборку территорий города, прилегающих к местам проведения 

праздничных мероприятий. 
 

4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево:  
 

4.1.  Организовать подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий. 
 

4.2.  Принять надлежащие меры по обеспечению мероприятий бригадой скорой 

медицинской помощи.  
 

4.3.  Заключить договор оказания услуг по организации проведения фейерверка. 
 

5.  Начальнику отдела молодёжи, спорта  и туризма администрации города Енакиево  

организовать проведение спортивно-массовых мероприятий.    
 

6. Главному специалисту отдела торговли и агропромышленного комплекса 

администрации города Енакиево организовать праздничную выездную торговлю. 
  
7. Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации города Енакиево: 
 

 



                                  

 

2 
 

7.1.  Принять надлежащие меры по согласованию документов для организации 

проведения  фейерверка.  
 

7.2. Организовать праздничное шествие. 
 

8. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Светофор» организовать размещение государственной символики и праздничной 

атрибутики  на улицах города. 
 

9. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города Енакиево  

оказать содействие в обеспечении мероприятий транспортом. 
 

10. Рекомендовать: 
 

10.1 Начальнику ОГАИ по ОАТ г. Енакиево УГАИ МВД ДНР принять надлежащие 

меры по обеспечению перекрытия движения транспорта во время проведения праздничных 

мероприятий. 
 

10.2. Начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР принять надлежащие меры по 

обеспечению охраны правопорядка во время проведения мероприятий.  
 

10.3. Начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда г. Енакиево МЧС 

ДНР принять надлежащие меры по обеспечению охраны противопожарной безопасности во 

время проведения мероприятий. 
 

11. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 
 

12. Распоряжение ступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

13. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     

 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                           Распоряжением главы  

                                                                                           администрации города Енакиево 

                                                                                   от 26.08.2021 № 680 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных празднованию  

Дня города  
Название мероприятия 

 

 

Дата,  

время 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

 

Ответственные 

(ФИО, должность) 

1 2 3 4 

Театрализованный 

праздник, 

посвященный 

празднованию Дня 

освобождения города 

«И пусть поколения 

знают» 

03.09.2021 

      9.30 

г. Енакиево, 

Площадь Ленина 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр          

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

 

 

Митинг «Мы памяти 

этой верны» 

03.09.2021 

     10.00 

г. Енакиево, 

Мемориал              

«Вечный огонь» 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр           

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

 

Площадка для 

общения читающих 

людей «Город + 

книга» (при участии 

городского 

литературного 

объединения 

«Родник») 

03.09.2021 

11.00 -13.00 

г. Енакиево, 

Сквер                                

им. Г.Т. Берегового 

зав. отделом 

обслуживания МБУ 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

администрации города 

Енакиево 

 

 

«Огонёк» для 

ветеранов «Мы 

помним те великие 

года» 

03.09.2021 

11.00 - 12.00 

г. Енакиево 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно-

досуговый центр                    

им. 40-летия 

Победы», 

фойе 1 этаж 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр       

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

 



                                                                                         

     2 
                                                                                                                                        Продолжение приложения 

 

1 2 3 4 

Торжественное 

открытие выставки            

«А эти поселки, что 

дедами пройдены»  

 

03.09.2021 

    12.00 

г. Енакиево 

ул. Щербакова, 122, 

МБУ «Музей 

космонавта Георгия 

Берегового» 

научный сотрудник 

МБУ «Музей 

космонавта Георгия 

Берегового» 

администрации города 

Енакиево  

 

 

Концерт ансамбля 

народных 

инструментов 

«Сувенир» (Школа 

искусств  

им. П.И. Чайковского) 

03.09.2021 

    15.30 

г. Енакиево 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно-

досуговый центр  

им. 40-летия Победы» 

фойе 1 этажа 

зав. отделом МБУДО 

«Школа искусств  

им. П.И. Чайковского» 

администрации города 

Енакиево 

 

 

Социально-

культурный проект 

«Признание» 

(ежегодный рейтинг 

популярности)  

В рамках 

республиканского 

фестиваля «Донецкие 

самоцветы» концерт  

вокалистов и 

коллективов  

Донецкой филармонии 

 

03.09.2021 

    16.00 

г. Енакиево 

пл. Ленина, 5, 

Зрительный зал МБУ 

«Культурно-

досуговый центр               

им. 40-летия Победы» 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр  

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

Спортивный праздник 

«Летний микс» 

04.09.2021 

    11.00 

г. Енакиево, 

Площадь Ленина 

начальник отдела 

молодёжи, спорта и 

туризма 

администрации города 

Енакиево  

 

Фестиваль 

технического 

мастерства 

картингистов 

04.09.2021 

    12.00 

г. Енакиево, 

Площадь Ленина 

начальник отдела 

молодёжи, спорта и 

туризма 

администрации города 

Енакиево  

 

 

Праздничная 

молодежная 

программа 

04.09.2021 

    12.30 

г. Енакиево, 

Площадь Ленина 

директор КУ 

администрации города 

Енакиево «ЦФЗН 

«Спорт для всех»  

 

 



 

 

3 
                                                                                                                                                  Продолжение приложения 

 

1 2 3 4 

Городской пленэр 

«Что в городе моём…» 

04.09.2021 

     11.00 

г. Енакиево, 

Сквер                                 

им. Г.Ф. Ткаченко-

Петренко 

заведующий 

художественным 

отделом МБУДО 

«Школа искусств им. 

П.И. Чайковского» 

администрации города 

Енакиево 

 
 

Театрализованная 

программа  «Город 

счастливых детей!» 

 

04.09.2021 

     12.00 

г. Енакиево 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

зав. внешкольным 

отделом МБУ 

«Культурно-досуговый 

центр им. 40-летия 

Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 
 

Праздничная торговля              04.09.2021 

    12.00 

г. Енакиево, 

Городской парк 

культуры и отдыха 

им.                                

Н.А. Вознесенского 

 

главный специалист  

отдела торговли и 

агропромышленного 

комплекса 

администрации города 

Енакиево  

 
 

Детский праздник, 

развлекательная 

программа. «Городу– 

праздничный букет» 

МБУ «УЦКИД» 

04.09.2021 

    13.00 

г. Енакиево, 

Городской парк 

культуры и отдыха 

им.                               

Н.А. Вознесенского 

директор 

МБУ «Углегорский 

центр культуры и 

досуга» администрации 

города Енакиево 

 
 

Промоакция ТРК 

«Перспектива» 

«Делаем праздник 

ярче» 

04.09.2021 

    16.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

 

директор ТРК 

«Перспектива» 

  

Праздничная торговля 04.09.2021 

    17.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

главный специалист  

отдела торговли и 

агропромышленного 

комплекса 

администрации города 

Енакиево 

 

 



 

4 
                                                                                                                                     Продолжение приложения 

 

1 2 3 4 

Флешмоб «Милый 

город мой, с Днём 

рождения!» 

04.09.2021 

     17.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

 

директор МОДО 

«ЦДЮТ»  

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр             

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

Праздничная 

программа «Родному 

городу посвящается» 

04.09.2021 

    18.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр            

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

Праздничный 

фейерверк 

04.09.2021 

     21.00 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр            

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

Дискотека 04.09.2021 

    21.15 

г. Енакиево, 

пл. Ленина, 5, 

МБУ «Культурно- 

досуговый центр 

им. 40-летия Победы» 

Площадь 

директор МБУ 

«Культурно-

досуговый центр        

им. 40-летия Победы» 

администрации города 

Енакиево 

 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево                                                       
 

 

 

 

 

 

 


